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Glarner Bibliografie

Aufbau der Bibliografie

Die Glarner Bibliografie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia)

an, d.h. alle Publikationen, die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen

- von Glarnern / Glarnerinnen geschrieben wurden

- im Kanton Glarus erschienen sind.

Systematik

01 Allgemeines
02 Religion, Theologie
03 Philosophie, Psychologie
04 Recht, Öffentliche Verwaltung
05 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
06 Politik, Militär
07 Sprach- und Literaturwissenschaften
08 Schöne Literatur
09 Kinder- und Jugendliteratur
10 Erziehung, Bildung, Unterricht
11 Schulbücher
12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13 Musik, Theater, Film
14.1 Geschichte, Volkskunde
14.2 Personengeschichte
15 Geografie, Heimatkunde
16 Karten, Atlanten
17 Medizin
18 Naturwissenschaften
19 Mathematik
20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung
24 Verschiedenes, Zeitschriften, Zeitungen, Kalender
25 Nicht-Glarnerisches
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Autoren- und Titelregister

Die in der Bibliografie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes
Autoren- und Titelregister erschlossen.

Das Register enthält:
- die persönlichen Autorennamen
- die Namen von Körperschaften
- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen
- biografierte Personen

Redaktion

Die Redaktion der Bibliografie obliegt der Landesbibliothek des Kantons
Glarus.

Hanspeter Jörg
Bibliotheksleiter
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Bibliografie 2009

2 Religion, Theologie

1. Lenz, Hans: Die unbezwingbare Hoffnung: Fahrtspredigt (2009)
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 92 (4. April), S. 7

2. Lombardi, Aldo: 100 Jahre seit der Weihe der Kirche: katholische Kirchgemeinde
Lmthal.
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 44 (29. Oktober), S. 31

5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik

3. Landolt-Rutishauser, Jules; Hauser, Werner: 175 Jahre Neuer Schatz Näfels: 1833
bis 2008. - (Näfels): (Neuer Schatz), 2008

4. Würdiger Aufbruch in die nächste Generation: 25 Jahre Kiwanis Club Glarus
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 38 (17. September), S. 4

6 Politik, Militär

5. Durst-Kundert, Marianne: «Wir alle machen unsere Zukunft»:... Landsgemeinde¬
rede
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 120 (4. Mai), S. 7

6. Fischli, Daniel: Glarus Nord hat seine Verfassung
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 157 (12. Juni), S. 5

7. Fischli, Daniel: Laupper schlägt Gallati — Glarus in FDP-Hand:... alle Gemeinden
werden von FDPlern geführt
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 264 (28. September), S. 1—3, 7

8. Fischli, Daniel: «Moderne Struktur für Glarus Nord»
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 14 (16. Januar), S. 2

9. Die grösste Gemeinde der Schweiz heisst Glarus Süd: erste aussergewohnliche
Gemeindeversammlung
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 18 (30. April), S. 29

10. Hertach, Ruedi: Zu reden gab nur das Stadtprasidium: an der ersten
Versammlung der neuen Gemeinde Glarus
In: Sudostschweiz am Sonntag, Jg. 2008, Nr. 342 (14. Dezember), S. 4

11. Hosli, Rolf: Fur neun Sitze braucht es eine zweite Runde
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 250 (14. September), S. 2-5

12. Hunold Straub, Irene: Das Wort - und seit neustem auch der Ton — ist frei: ab

sofort kann sich jeder anhören, wie und was wahrend den Landsgemeinden seit 1956

argumentiert, beantragt und entschieden wurde: das Tonarchiv www.gl.ch
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 50 (21. Februar), S. 2

13. Kock Marti, Claudia: Glarus Sud wählt Verfassung mit grossem Gemeinderat
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 111 (25. April), S. 2

14. Romer, Pauk Ein Jubilar und fünf Gäste aus München: das zweite Wochenende
des Kantonalschutzenfestes
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr 175 (30. Juni), S. 13

15. Widmer, Rolf: «Handeln statt lamentieren»: Fahrtsrede
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 91 (3. April), S. 5
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8 Schöne Literatur

16 Anna Goldi (CD): «Letzte Hexe», enthauptet zu Glarus 1782 Hörspiel. - (S.l.V
(s.n), 2007
Goldi, Anna <GLA, 1734-1782>

17 Bertini, Richard: Rund umme Karpf (CD): Sage und Legende ussem Glarner
Gross- und Chlytal. - Glarus: Eigenverlag, (2009)

18. Billeter, Nicole- Rhabarber im Klostergarten ein historischer Krimmalroman
Zurich, 1596. - Norderstedt. Books on demand, 2006

19. Bruhlmann, Otto: Grenze: eine Geschichte. — Glarus: Booksandbytes. Baeschlin
(Vertrieb), 2009

20 Arlt, Judith Die Folmlis: eine Schuhmacherfamilie. - Oberengstnngen. Claudia
Wartmann Naturlich, 2009
Folmli <Familie>

21. Brunner, Astrid: My Aschi, my Pericles': (this being the first part of corruptusdelicti: Aschi s story): prose, poems. - (Halifax) AB collector publishing, 2008
Enthalt auch: Uber die göttliche Einheit von Shakespeares Perikles- Versuch einer
Auslegung

22 Fritsche, Catherine; Rhyner, Roger: Glarnersagen (CD). - Glarus: Baeschlin, 2009
Die Sagen smd aus dem Buch: Glarner Sagen, gesammelt und herausgegeben von
Kaspar Freuler und Georg Thurer, Glarus, 2001

23 Gubler, Christine K. Zurich - Glarus retour Kriminalroman. — Zurich, Chur
Sudostschweiz Buchverlag, 2009

24. Hasler, Eveline: Engel im zweiten Lehrjahr. - München- Nagel & Kimche, 2009
25. Hasler, Eveline; Brennan, John Wolf: Klick, Klick ihr Satzhnge (CD): mit Musik

von John Wolf Brennan. - Basel: Merian, 2009
26 Hertach, Ruedr Glarnertuutsch gseit: a Sammelband vu Kolumne us dr «Sud-

ostschwuz am Suntig». - Glarus: Sudostschweiz Buchverlag, 2009
27. Krohn, Tim. Ans Meer Roman. - Berlin: Galiam, 2009
28 Luchsinger, Fred: Toni und Fred: mein Hund, meine Frau und ich. — Eee: Thesis-

Verlag, 2009
29 Machler, Martin Carl Henry J. Russel's gestohlene Freiheit. Thriller — Glarus.

Booksandbytes. Baeschlin (Vertrieb), 2009
30. Mai, Ursula- Nachtschwester Rosi. - Norderstedt Books on demand, 2008
31. Oswald, Ueli Ausgang: das letzte Jahr mit meinem Vater. - Zurich:

Edition Epoca, 2009
Oswald, Heinrich <GLA, 1917-2008>

32 Pollak, Harry Die schrumpfenden Eimer des Wasserträgers: und weitere moderne
Fabeln. - Wetzikon: Zürcher Oberland Buchverlag, 2008

33. Rhyner, Barbara: Dein Lachein bedeutet Gluck — Hontschon: Internationaler
Literatur- und Lyrik-Verlag, 2009

34. Rhyner, Barbara: Der Schlüssel zum Schatz. - Horitschon: Internationaler
Literatur und Lyrik Verlag, 2009

35. Stauffacher, Anne-Marie- April, April .: die «Rivalin» war mannlich: Roman. —
Glarus: Baeschlin (Vertrieb), 2009
Stauffacher, Anne-Marie <GLA>

36 Z'Graggen, Yvette- Lebenssphtter. - Basel Lenos Verlag, 2008
Z'Graggen, Yvette <GLA, 1920- >

37. Zweifel, Harry: Der Burgersturm: Freiheitskampf gegen die Ubermacht des
früheren Habsburg, heute EU, gegen die Schweiz, und wie sich die Geschichte
seit eh und je wiederholt- Buhnenstuck der Gegenwart in elfAkten, in Anlehnung
an Friedrich Schillers «Wilhelm Teil». - Ziegelbrucke- Schutz & Schild, 2005
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9 Kinder- und Jugendliteratur

38. Bruhin, Melissa, Bruhin, Hans Tim und Tarn gefangen im Schloss der
Teufelsnachtigall: Erzählung. - Glarus: Booksandbytes, 2009

39. Jenny, Lorly, Wyss, Paul- Der Zwaarg Baarth. es Maarli us de Glaarnerbaarg. — 5.
Auflage - Glarus. Baeschhn, 2006

40. Krohn, Tim, Nussli, Lika: La caverne de Piaton - (Zurich)- Oeuvre suisse des
lectures pour la jeunesse, 2009
Ubersetzung von. Piatons Hohle

41. Krohn, Tim, Nussli, Lika: Piatons Hohle. - (Zurich): Schweizerisches

Jugendschriftenwerk, 2009
42. Rhyner, Roger; Mettler, Patrick: Der stinkende Geissbock: Duftbuch, mit 12

duftenden Bildern - Glarus. Baeschhn, 2009
43. Slongo, Biggi, Martirena, Alfredo- Adela: eine Geschichte. - Ennenda: AVA

Verlag, 2009
44. Walther, Christine: Schau was ich alles weiss. - Glarus. Baeschhn, 2009
45. Wohlfahrtstatter, Rosy; Schonenberger, Susanne- Cindy- eine Freundschaft

zwischen Himmel und Erde. — Altendorf Giger, 2008

10 Erziehung, Bildung, Unterricht

46. 25 Jahre Kinderkrippe im Idaheim: Kinderkrippe Idaheim - Scuola Materna.
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 23 (4. Juni), S. 27

47 100 Jahre Sackhupfen am Sackberg: gestern feierten Jung und Alt den 100.
Geburtstag des Ferienheimes Sackberg
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 159 (14. Juni), S. 4

48 Bilger, Martin 100 Jahre Ferienheim Sackberg. Jubilaumsfest am Samstag, 13. Juni.
In- Fridolin, Jg 2009, Nr. 22 (28 Mai), S. 32

49. Pro Juventute Glarnerland: Jahresbericht. — Sool Pro Juventute Glarnerland, 2008 —

50. Volksbibhothek Luchsingen, Bucher-Olympiade feierte das 25-jahrige
Bestehen der Volksbibhothek Luchsmgen
In. Fridolin, Jg. 2009, Nr. 37 (10 September), S 23

11 Schulbücher

51 Streiff, Andres- Glarnerland (CD-ROM): Multimedia-Lernquiz - Glarus: A
Streiff, (2009?)

52. Streiff, Andres: Wiki - Zusammenarbeit im Netz. - Norderstedt: Books on
demand, (2005)

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe

53. Dobler, Werner; Stiftung Skulptura. Skulptura Glarus 09: 22 Mai bis 11 August.
(Katalog). — (Glarus): (Baeschhn in Kommission), 2009

54. Egger, Marc; Billeter, Fritz; Zurek, Andrea- Marc Egger - Bern: Benteh, 2009
Egger, Marc <GLA, 1939- >

55. Grob, Anita; Lauchli, Nadine: Ist die Gemeinde Glarus rollstuhlgangig gebaut':
Untersuchung der Rollstuhlgangigkeit der Gemeinde Glarus - (Ennenda):
A. Grob, 2009
KV Glarus, Schlussarbeit, 2009
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56. Haefelfinger, Pierre- Slidepictures - ringpictures. - Glarus- P Haefelfinger
(Sonnenhugelstr. 15), 2009
Haefelfinger, Pierre <GLA, 1930 — >

57. Hochschule fur Technik <Zurich>. Studiengang Architektur: Jahrbuch 2009. -Zurich- HSZ-T Studiengang Architektur, 2009
Enthalt Visionen der Architekturstudenten fur Glarus und das Glarnerland

58. Luthi, Urs; Paravicini-Tonz, Flurina, Paravicini-Tonz, Gianni: Urs Luthi - art is
the better life. - (Luzern) Edizioni Periferia, 2009
Luthi, Urs <GLA, 1947 - >

59. Sandor-Schneebeh, Eva, Scherrer, Adrian: Johann Gottfried Steffan:
Landschaftsmaler 1815-1905. - Wadenswih Nimbus, 2009
Steffan, Johann Gottfried <1815—1905>

13 Musik, Theater, Film

60. 75 Jahre Frauenchor Elm. am Samstag, 9. Mai, in Elm
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 19 (7 Mai)

61. Aschwanden, Hans Peter- Klingender Abschluss des Jubiläumsjahres
Harmoniemusik Nafels in den vergangenen 125 Jahren
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 334 (7. Dezember), S. 7

62. Caesch: Teit (CD). - (Glarus): Mixtape, 2009
63. Elmer, Lern: 75 Jahre Frauenchor Elm- im Oktober 1934 wurde der Verein

gegründet....
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 25 (18 Juni), S. 28

64 Fah, Hans; Meyer, Nikiaus; Glarner Madrigalchor: 40 Jahre Glarner Madrigalchor.
- Diesbach- Glarner Madrigalchor c/o Gudrun Illi, 2009

65. Glarner Huusmusig. Z'Glarnerland macht schuu (CD). - Siebnen. Gruezi Music,
(2009)

66. Hunold Straub, Irene. Karibische Klange aus Nafels: seit 25 Jahren erfreuen die
Steelband-Mitglieder Zuhörer mit ihrer Musik
In. Sudostschweiz, Jg 2009, Nr 183 (8. Juli), S 6

67. Kobelt, Christoph: Die Weihnachtsgeschichte, m Musik gesetzt fur die Glarner
Stadtkirche: OP. 10. -Mitlodi: Ch Kobelt, (2008)

68. Lehmann, Martin- Reise nach Glafnque (CD). - (Schwanden): (M. Lehmann),
(2004?)
Ausfuhrende: Martin Lehmann, Walter Keiser (et al.)

69 Lehmann, Martin; Schnayder's Cabin Crew <Musikgruppe>: Schnayder's cabin
crew (CD). - (S.l.) Elch musical industries, 2007
Crew: Werner Fischer (voc/g), Dave Beglinger (voc/perc), Carmen Salvadori
(voc), Martin Lehmann (harp), Willi Spichtig (b), Gabriel Schiltknecht (dr)

70. Lombardi, Aldo. Eine neue Fahne und viel Musik zum 100. Geburtstag: feierte
die Musikgesellschaft: Oberurnen ihr hundertjähriges Bestehen
In- Sudostschweiz, Jg 2009, Nr 327 (30. November), S 7

71 Menar, Louis: Typisch Louis Menar (CD): Schwizer Schlager. - Siebnen: Gruezi
Music AG, 2009

72. Sam Trumpy Memorial Jazz Coalition- The Sam Trumpy Memorial Jazz Coalition
- Live1 (CD). - Manno: edizioni musicali e discografiche, 2009
Aufgenommen am 8. September 2007 in der Aula Kantonsschule Glarus

73. Setz as Zeicha! (CD): stark ohne Gewalt. - (S.L). (Verein Stark ohne Gewalt), 2008
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14.1 Geschichte, Volkskunde

74. Brauchli, Jakob; Casinogesellschaft <Glarus>: 175 Jahre Casino-Gesellschaft
Glarus 1831-2006 - (S. 1): (s.n 2009

75 Bruhlmann, Otto, Thomann-Arbenz, Elisabeth; Wurgler, Cohn: Schybefleuge
und Fahrtlen Bubenbrauchtum aus dem glarnerischen Sernftal. — Elm- Stiftung
Pro Elm; (Glarus) (Baeschlin in Kommission), 2009
Sonderdruck aus: Glarner Eleimatbuch, 2008 (Schybefleuge), und Neujahrsbote
fur das Glarner Hinterland, 1988 (Fahrtlen)

76. Brunner, Christoph Herbert: Casino Gesellschaft Schwanden 1834-2009:
Streiflichter. - (Mitlodi): C. H. Brunner, (2009)

77. Brunner, Christoph Herbert- Gilg Tschudi von Glarus (1505-1572) - in
Glarus: Rechtssachen und Geldgeschäfte. - Zurich, St Gallen Dike, 2007
Sonderdruck aus: Gschwend, Lukas (Hrsg.): Grenzuberschreitungen und neue
Horizonte, Zurich, 2007
Tschudi, Aegidius <GLA, 1505—1572>

78. Croci-Maspoh, Filippo- Die Vorburg Oberurnen: Geschichten und Perspektiven
- Oberurnen. Gonnervereinigung Stiftung Pro Vorburg Oberurnen, 2009

79. Durst, Fritz, Schiesser-Gretler, Heinrich: Die Zeit der Holzerkompanien in
Diesbach.
In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg 43 (2009), S. 28—34

80. Elmer, Robert A.; Freitag, Duane H.: Searching for a new home: the emergence of
New Glarus m summer 1845. - (S.I.). Picton press, 2005
(Swiss American Historical Society Review; vol. 41, no. 2)

81. Foerster, Hubert- Das Regiment Bachmann im Dienste von Sardinien 1793-1798:
eine Quellenpublikation. — Bern: Bibliothek am Guisanplatz/Eidgenossische
Militarbibliothek (Bezugsadresse), (2009)
Bachmann, Nikiaus Franz von <GLA, 1740—1831 >

82. Glaus, Beat: Totschlag an der Biltner Kilbi 1779
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 89 (2009),
S 167-175
Wilhelm, Johann Sebastian Heinrich <GLA, 1754—1779>

83 Haas, Theo; Spescha, Arnold: Alexander Wassiljewitsch Suworow-
Commemoraziun da Suworow a Ranasca ils 9 d'uost 2009 Suworow-Gedenkfeier
in Ranasca 9 August 2009 — Domat/Ems- Burgergemeinde, 2009
Suworow, Alexandr W

84 Hertach, Ruedi: «Mein Haus ist in trefflicher Hut»- der 11. Juli 1934 ist der
Grundungstag der Stiftung Freulerpalast....
In- Sudostschweiz, Jg 2009, Nr 183 (8 Juli), S. 4

85 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins des
Kantons Glarus: Heft 89. - Glarus- (HVG), 2009

86. Hugener, Rainer- Das älteste gedruckte Lied zur Schlacht bei Nafels: Kommentar
und Edition.
In: Schweizerische Zeitschrift fur Geschichte, Band 59 (2009), Heft 3, S. 261-278

87. Kamm, Rolf- Die Welt zu Gast im Tal das hinterste Glarnerland und seine hohen
Gaste im 19. Jahrhundert
In. Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 89 (2009), S.

113-165
88 Keller, Regula Nelly, Zurrer, Christoph; Grieder, Susanne: Palastnachrichten

(CD). Aktualitäten aus fünfJahrhunderten. — Nafels. Museum des Landes Glarus,
2009

89 Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland. Grosstal und Sernftal Heft 43. -
Linthal: Verlag Neujahrsbote, 2009
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90. Nachlass Schonwetter: Eis-Gewinnung (Eisen) auf dem Klontalersee und lagern
im Eiskeller vom Freihof in Glarus - etwa im Jahre 1953 (DVD) - Glarus:
Landesarchiv des Kantons Glarus, (2009)
Neuedition eines 16mm-Films aus dem Nachlass Schonwetter
Schonwetter, Hans <GLA, 1875—1954>
Schonwetter-Muller, Hans <GLA, 1906-1997>

91. Paradowski, Stefan- Phallokratische Romer am Walensee? besteht zwischen der
romischen Bronzefigur Merkur von Ziegelbrucke und dem Phallus Relief am
Wachtturm auf dem Biberlikopf ein Zusammenhang?
In: Terra Plana, Jg. 2009, Nr. 1, S. 47-50

92. Stussi, Heinrich; Rhyner, Kaspar Geschichten aus Elm: Schieferbruche, Bergsturz,
Bergtal, Mineralquellen Elm. - Elm- Stiftung Pro Elm, 2008
Erweiterter Sonderdruck aus Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Je 15
(1981)

93. Vogeli, Heinrich: Als noch Vogte den Tagwen Schwanden regierten
In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg 43 (2009), S 18-22

14.2 Personengeschichte

94. Blumer, Anita: «Jack V. Koby» (DVD)- eine Glarner Auswanderergeschichte:
Dokumentarfilm von Anita Blumer. - (Engl). A Blumer, (2009)
Blumer, Fritz <GLA, 1893?—?>

95. Blumer, Anita- Personliche Annäherung an Jack V. Koby.
In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg 43 (2009), S 35-46
Blumer, Fritz <GLA, 1893?-?>

96 Bruhlmann, Otto, Hauser, Tina. Otto Bruhlmann, Wanderer und Lehrer, und
Tina Hauser, Unternehmerin und Bildhauerin (CD). Personlich, Sendung vom
19 04.2009 - (S.I.): Radiokiosk, 2009
Bruhlmann, Otto <GLA, 1928- >
Hauser, Tina <GLA, 1967- >

97. Brunner, Susanne, Schuepp, Michael. «Ich wünsche mil noch viele Glarner Gaste
in der Sendung»: die Netstalenn Susanne Brunner wurde fur ihre Arbeit
ausgezeichnet und zur Journalistin des Jahres gekurt..
In. Sudostschweiz, Jg 2009, Nr. 353 (28. Dezember), S. 2
Brunner, Susanne <GLA, 1965- >

98. Casalini, Sandra; Buchwalder, Thomas: Mister Schweiz: Andre Reithebuch
In. Schweizer Illustrierte, Jg 2009, Nr. 19 (4. Mai), S. 16-25 (Fotokopie, 10 B1)
Reithebuch, Andre <GLA, 1986- >

99. Funk, Hanspeter: Prof. em. Dr. RudolfTrumpy, 1921-2009
In. Vierteljahrsschrift der Naturforschenden Gesellschaft m Zurich, Jg. 154
(2009), Nr. 3-4, S. 109-110
Trumpy, Rudolf <GLA, 1921-2009>

100. Graf, Martin; Muller, Nicole; Wohlwend, Sigvard- Wo wir zuhause sind: Portraits
aus der Heimat. - (S 1) Bank Linth LLB AG, (2009)
Enthalt S 78/79- Portrait von Markus Jud, Niederurnen
Jud, Markus <GLA>

101. Hale, Frederick. Swiss in Wisconsin. - (Madison). Wisconsin Historical Society
Press, 2007

102. Hauser, Fridolin. Dekan und Pfarrer Arnold Muller zum Gedenken: 18. Dezember
1924 bis 13 Januar 2009
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr 6 (5. Februar), S. 40
Muller, Arnold <GLA, 1924-2009>
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103. Hosli, Rolf: Heimwehglarner in hohen Funktionen, der verstorbene Ernst
Feldmann-Schmidli
In. Sudostschweiz, Jg 2009, Nr. 98 (11 April), S 7
Feldmann-Schmidli, Ernst <GLA, 1927-2009>

104. Jehle-Wildberger, Marianne: Kaspar Hoslis russisches Abenteuer. «Das kirchliche
Leben der deutschen Kolonisten in Sud-Russland»
In- Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 89 (2009), S 9-111
Hosli, Kaspar <GLA, 1866-1943>

105. Jenny, Peter: Greta Leuzmger - die mit dem Vogel?: vor einer Woche ist die
Künstlerin Greta Leuzmger verstorben.
In. Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 121 (5 Mai), S. 6

Leuzmger, Greta <GLA, 1912-2009>
106. Landolt, Hermann Josef: A place to call home: Erinnerungen eines ausgewanderten

Nafelsers. - (Glarus): (Baeschlin), 2009
Landolt, Hermann Josef <GLA, 1929- >

107 Mathis, Noemi, Rhyner, Maya: Im Cabrio ans grosse Fest: gestern feierte ganz
Linthal den neuen Glarner Mister Schweiz Andre Reithebuch
In- Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 125 (9. Mai), S. 3
Reithebuch, Andre <GLA, 1986- >

108 Pater Jakob Fuchs: (Nachruf)
In. Sudostschweiz, Jg. 2008, Nr. 47 (18. Februar), S. 12
Fuchs, Jakob <GLA, 1927-2009>

109 Rudolf-Ehnes, Gertrud: Eine einfache Familie. - Glarus. Eigenverlag, 2008
Ehnes <Famihe>
Rudolf-Ehnes, Gertrud <GLA, 1934- >

110. Rudolf-Ehnes, Gertrud- Eine einfache Familie - 2 (ergänzte) Auflage - Glarus.
Eigenverlag, 2009
Ehnes <Familie>
Rudolf-Ehnes, Gertrud <GLA, 1934- >

111. Schiesser-Gretler, Heinrich: Hirten und Holzen-Erinnerungen an meineJugendzeit
In. Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg. 43 (2009), S. 23-27
Schiesser-Gretler, Heinrich <GLA, 1936- >

112. Schmidt, Christian; Bauer, Manuel. Exil Schweiz: Tibeter auf der Flucht: 12
Lebensgeschichten. - Zurich- Limmat Verlag, 2009
Enthalt S 162-174: Dorna Manee: 1935 in Gyerge (U-Tsang) geboren, 1959
nach Indien gefluchtet, seit 1973 in Linthal (Glarus)
Manee, Dorna <GLA, 1935— >

113. Stussi, Heinrich: Lebenserinnerungen
In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg. 42 (2008), S. 54-68 (T1 1), und
Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, Jg 43 (2009), S 47-68 (Tl. 2)
Stussi, Heinrich <GLA, 1916-2007>

114 Stussi, Jean-Marc; Lutz, Christian: J. U. Blesi, J. J. Blesi, F. R Bartholomaei et les

Gunzinger facteurs d'orgues en Lorraine entre 1878 et 1920 revisites
In L'orgue francophone, numero 39 (2009), S. 29-62 (Fotokopie, 35 B1)
Blesi <Familie>
Blesi, Jean-Jacques <GLA, 1861—1905>
Blesi, Jean Ulrich <GLA, 1846-1894>

115 Zogg, Ruedi: Der Abschied vom Zufall: eine wahre Begebenheit. — Erlenbach ZH:
C. F. Portmann, 2006
Zogg, Ruedi <GLA, 1947- >
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15 Geografie, Heimatkunde

116. Glarus <Kanton>. Wirtschaftsforderung: Glarnerland macht möglich. - Glarus
Kontaktstelle fur Wirtschaft, 2009
Frühere Ausgabe unter dem Titel: Glarnerland zu entdecken

117. Straub, Peter; Zweifel, Ruth: Glarus, Stadt und Kanton: mit den Ferienregionen
Braunwald-Klausenpass, Elm, Freiberg Karpf-Schwanden, Glarus Mitte, Glarus
Nord, Kerenzerberg; March & Hofe/Zurichsee, Region Einsiedein: Reiseführer. —

Kempten Reise-Idee-Verlag, 2009
118. Zweifel, Ruth, Kundert, Sophia; Baumgartner, Sarah: Glarus: Fotoband Glarus

mit Klontal. - Glarus. Baeschlin, 2008

16 Karten, Atlanten

119 Glarnerland (Karte): Muotathal-Klausenpass: Wanderkarte - Schonbuhl-Bern:
Hallwag, Kummerly + Frey, 2009

120. Glarnerland macht Lust (Karte): (Natur, Kultur, Shopping, Ubernachten) -
Glarus: Geo-Life, 2009

121 Glarus-Heidiland (Karte): Mountainbikekarte Kanton Glarus, Heidiland. -
Davos: Swiss Sports Publishing, (2005)

122. Glarus-Heidiland (Karte)- Elm, Flumserberg, Taminatal, Pizol — Davos Swiss

Sports Publishing, 2009
123 Heidiland-Sarganserland (Karte)- Wanderkarte hiking map carte de randonnee

pedestre: Walensee, Flumserberg, Pizol, Weisstannental, Bad Ragaz, Taminatal. —

Schonbuhl/Bern. Hallwag Kummerly + Frey, 2009
124. Klausenpass (Karte) - Wabern. Bundesamt fur Landestopografie swisstopo, 2009
125. Lachen (Karte). — Wabern- Bundesamt fur Landestopografie swisstopo, 2009
126. Lachen (Karte): Skitourenkarte: Rigi - Ybng — Glarmsch. — Wabern: Bundesamt

fur Landestopografie swisstopo, 2009
127 Sardona (Karte): Bikekarte — biking map: Glarnerland, Heidiland, Nordbunden,

Surselva. — Mollis. IG-Sardona-aktiv, 2009
128 Schwyz (Karte): Ageri, Muotathal, Stoos, Ybng, Wagital. — Davos: Swiss Sports

Publishing GmbH, 2009
129 Todi (Karte) Oberalppass, Klausenpass, Disentis-Sedrun. - Davos: Swiss Sports

Publishing GmbH, 2009
130 Wanderkarte (Karte) Ferienregion Elm Elm, Matt, Engl, Mettmen - Elm Elm-

Sernftal Tourismus, (2008)

17 Medizin

131. Bendel, Martin; Kammerecker, Swantje: «Die Bedurfnisse Krebskranker haben
sich nicht geändert»: Krebshga des Kantons Glarus Jubiläumsjahr zum
50-jahrigen Bestehen
In- Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr 75 (18. Marz), S. 6

132 Glarner Arzte feiern und blicken auf 175 Jahre zurück
In: Sudostschweiz, Jg 2009, Nr. 81 (24. Marz), S. 9

133 Godet, Alain, Buol, Regma; Dubs, Sibylle: Von Menschen und Tieren (DVD):
Alltag m der Tierklinik Netstal. - Zurich: Praesens-Film, 2009
Produktion Schweizer Fernsehen, Sendungen vom 5 6 - 3.7 2009
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18 Naturwissenschaften

134. Burga, Conradin A.: Oswald Heers «Die Urwelt der Schweiz» im Licht der
modernen Forschung: ausgewählte Aspekte zum Eiszeitalter
In: Vierteljahrsschrift der Naturforschenden Gesellschaft in Zürich, Jg. 154
(2009), Nr. 3-4, S. 97-108
Heer, Oswald <GLA, 1809-1883>

135. Gerber, Urs; Feldmann, Mark: Glarner: Werkheft. - Glarus: n-art, 2009
136. Naturforschende Gesellschaft des Kantons Glarus: 125-Jahr-Jubilaum NGG:

Naturforschende Gesellschaft des Kantons Glarus 1883-2008. - (Glarus): NGG,
2009

137. Leu, Urs B.: Oswald Heer (1809-1883): Palaobotaniker und Kritiker Darwins
In: Vierteljahrsschrift der Naturforschenden Gesellschaft in Zürich, Jg. 154
(2009), Nr. 3-4, S. 83-95
Heer, Oswald <GLA, 1809—1883>

138. Obersand 2008: Sommer der alpinen Artenvielfalt. - Glarus: NGG, 2009
(Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft des Kantons Glarus; Band 18)

139. Paradowski, Stefan; Linthrat: Der Sprung ins kalte Wasser: 10 Jahre Linthrat
(1999—2009): eine Dokumentation. - Glarus: Linthrat, 2009

140. Paradowski, Stefan: Verstummter Schrejenbachfall erhält seine Stimme wieder:
der Schrejenbachfall und andere Beiträge des WWF Glarus fur lebendige
Fliessgewässer. - Glarus: WWF Glarus, 2009

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik

141. 50 Jahre Pioniergeist und Herzblut fur den Bergsport: Fridolin-Sport in Glarus
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 27 (2. Juli), S. 31

142. «Blech in allen Formen»: 75 Jahre Schätti AG Schwanden
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 38 (17. September), S. 18

143. Feierliche Übergabe eines «Sännächessi»: Firmenjubilaum Daniel Jenny & Cie,
Haslen
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 27 (2. Juli), S. 38

144. Glarner Kantonalbank feiert Jubiläum: 2009 feiert die Glarner Kantonalbank ihr
125-Jahr-Jubiläum
In: Glarner Woche, Jg. 2009, 13. Februar, S. 10

145. Hämmerli-Zimmermann, Heinrich: DieWasserkraftanlagen am Muhlebach inEngi
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 43 (2009), S. 9-17

146. Hosli, Rolf: 125 Jahre GLKB
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 223 (18. August), Sonderbeilage (24 S.: III; 33 cm)

147. Horgenglarus 09: since 1880 handcrafted in Switzerland. - Glarus: AG Möbelfabrik
Horgenglarus, 2009

148. Huber, Edi: «Natürlich», frisch und knusprig: 100 Jahre Glarner Bäcker¬
meisterverband
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 44 (29. Oktober), S. 1, 25

149. Huber, Jurg: Mit Volldampf durchs Grosstal: 125 Jahre Glarner Kantonalbank
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 38 (17. September), S. 1, 27

150. Hunold Straub, Irene: Aufschwung, Krisen und Umnutzung- 175 Jahre Jenny
In: Südostschweiz, Jg. 2009, Nr. 82 (25. März), S. 6

151. Hunold Straub, Irene: Ereignisreiche 175 Jahre: Fritz + Caspar Jenny AG,
Ziegelbrucke
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 44 (29. Oktober), S. 25
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152. Laupper, Hans; Lutz, Willi: Ziger, Glarner Pasteten, Chalberwurst und mehr, die
Lebensmittelkontrolle im Kanton Glarus von den Anfangen bis heute
In Naturforschende Gesellschaft Schaffhausen (Hg.): Ratten, Gulle, Panschereien

Schaffhausen, 2009, S 113-129
153 Rast-Eicher, Antoinette Zeugdrucke der Firma Bartholome Jenny & Cie in

Ennenda - Haslen: Daniel Jenny & Co (Bezugsadresse), 2009
154 Schatti-de Jong, Francisca; Scham AG <Schwanden>- J. Schattin-Zopfi

Schwanden Zentralheizungen, Warmwasserversorgungen, Oelfeuerungen:
(Festschrift 75 Jahre 1934-2009). - Schwanden. F. Schatti-de Jong, (2009)

155. Silvana Kosmetik-Solarium, Niederurnen: Fur jeden Hauttyp die korrekte
Behandlung. Silvana Straub kann das 30-jahrige Bestehen feiern
In: Fridolin, Jg 2009, Nr 43 22. Oktober), S 32

156. Walcher, Fridolin. Linthal 2015. Bauvorbereitungsarbeiten. - (S.I.): (s.n (2009)
157 Wirth, Hans Christian- Gluckwunsch zum 75-Jahr-Jubilaum: Holzbau Wirth

AG, Schwanden
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr 47 (19. November), S. 5

158 Zund, Markus: «Glarner Begg» feiert ein Jahr lang: 100 Jahre Glarner Backer-
Konditorenmeisterverband
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr 3 (15. Januar), S. 26

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

159 150 Jahre Eisenbahn im Glarnerland
In- Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 42 (13 Februar), S. 2

160 Pfyffer, Hans Karl. 150 Jahre Walensee-Eisenbahn: die Bahn fahrt
durchgehend von Zurich über Rapperswil via Weesen und Muhlehorn nach Chur.
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 176 (1. Juli), S. 6

22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft

161. Fassbender, Wolfgang; Schvarcz, Daniel: Eine kulinarische Entdeckungsreise
durch Graubunden, Glarus, Uri und Heidiland - Neustadt an der Weinstrasse:
Umschau, 2008
Enthalt S. 22—33: Glarus — Ur-Demokratie und Kalberwurst

162 Weber, Jurg, Hauser, Hans; Schenkel, Heinz: Schabziger Fingerfood. - Lenzburg:
Fona, 2009

23 Sport, Spiele, Unterhaltung

163. Baumgartner, Willi: Schabernack in Schwanden. machten dem 25. Lismerball
ihre Aufwartung Ball-Jubilaum in Schwanden
In: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 31 (2. Februar), S. 5

164. Bertim, Richard Es isch bimeid zum Beeggeü (CD): e heiters Stundli mittem
Glarner-Zigermanndh — Glarus. R. Bertini, (2007)

165. Etter, Ruedi. Jubiläum mit Teilnehmerrekord- 25 Glarner Stadtlauf
In. Fridolin, Jg. 2009, Nr. 44 (29. Oktober), S. 36

166 Jenny, Ruedi, Ortlieb, Felix: GLclimbs- Klettern in den Glarneralpen. - Glarus:
Eigenverlag GLclimbs, 2009

167 Jubiläums-Versammlung- 50. Generalversammlung der Skihft Schilt AG
In. Fridolin, Jg. 2009, Nr. 51 (17. Dezember), S. 31
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168. Schindler, Christian: 75 Jahre Ski-Club Kärpf
In: Fridolin, Jg. 2009, Nr. 20 (14. Mai), S. 35

169. Stich, Theo: Champions von morgen (DVD): drei Junioren zwischen Traum und
Ersatzbank. - Zürich: Praesens-Film, 2009
DOK-Sendung SF1 vom 8.5.2008, 20 Uhr
Mutter, Raoul <GLA, 1991- >

170. Tubbesing, Ulrich: Glarnerland-Walensee: mit Obertoggenburg und Flumser
Bergen. 50 ausgewählte Wanderungen. - München: Rother, 2009

24 Verschiedenes, Zeitschriften, Zeitungen, Kalender

171. Backer-Konditoren-Meisterverband des Kantons Glarus: Kalender 2009: 100
Jahre Glarner Begg: www.glarnerbegg.ch. - (Niederurnen): (Bäcker-Konditoren-
Meisterverband), 2009

172. Hauser, Fridolin; Stahh, Paul: Dr ghulpet Bott (CD-ROM): Sulzboda-Ziitig
1975-1994. - (Glarus): (Baeschlin), 2009
Festgabe zum 70. Geburtstag von Fridli Osterhazy alias Fridolin Hauser
Hauser, Fridolin <GLA, 1939- >

173. Lesestoff.ch Magazin: Hauszeitung Baeschlin Bucher, Schuler Bucher. - Glarus:
Baeschlin, 2008—>

174. Welterbefeier Tektonikarena Sardona 30. Mai - 1. Juni 2009: (Programmheft). -
(Glarus): Sudostschweiz Presse und Print AG, 2009
Beilage zu: Sudostschweiz, Jg. 2009, Nr. 140 (25. Mai)

25 Nicht-Glarnerisches

175. Andreotti, Mario: Die Struktur der modernen Literatur: neue Wege in der
Textinterpretation: Erzählprosa und Lyrik. - Bern etc.. Haupt, 2009

176. Biderbost, Elena; Stutz-Zweifel, Emmy: Der verlorene Sohn. - (Ruh): Buch¬
wurm.ch, 2009

177. Dahler, Sabine: Psychische Ursachen der morbiden Adipositas. - Glarus: (S.
Dahler), 2009
Diss. phil. Universität Zürich, 2009

178. Fischer-Engeli, Elisabeth: Das Tränenhaus: wer Neues wagt, muss Altes
zurücklassen. - Gelnhausen: Wagner Verlag, 2009

179. Fundgrueb.local.ch. - Glarus: Fundgrueb AG, (1983)-2009
Zeitschrift. - Erscheinen eingestellt mit Jg. 2009, Nr. 31 (31. Juli)

180. Koch, Michael: Polar (DVD). - Köln: Kunsthochschule für Medien, 2008
Drehort: Glarnerland, Region Elm

181. Largo, Remo H.; Beglinger, Martin: Schulerjahre: wie Kinder besser lernen. -München: Piper, 2009
182. Largo, Remo H.; Beglinger, Martin; Hoegger, Veronique: Die Schule vom Kind

her denken
In: Das Magazin, Jg. 2009, Nr. 8, S. 14-23

183. Piller, Peter: Archiv Peter Piller: Zeitung: (Ausstellung «Ästhetik und
Langeweile», Kunsthaus Glarus, 9. September - 18. November 2008). - Zurich:
JRP/Ringier Kunstverlag, 2007

184. Rast-Eicher, Antoinette: Textilien, Wolle, Schafe der Eisenzeit in der Schweiz. -
Basel: Archäologie Schweiz, 2008
Zugleich: Diss. phil.-hist. Bern, 2006

185. Rohr, Patrick: So meistern Sie jedes Gesprach: mutig und souverän argumentieren
- im Beruf und privat. - Zurich: Beobachter-Buchverlag, 2009
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186. Stutz-Zweifel, Emmy; Carlen, Ambros: Walliser Alpsegen: nach dem Johannes
Evangelium 1,1-14. - (Rufi): Buchwurm.ch, 2008

187. Thorpe, David; Wood, Catherine: The defeated life restored: (Ausstellung
Kunsthaus Glarus, 4. Februar - 15. April 2007: Katalog). - London: Camden arts
centre, 2007

188. Webb, Gary: Gary Webb: mirage of loose change: (Ausstellung Kunsthaus Glarus,
22. Mai - 21. August 2005: Katalog). — (Dijon): Presses du reel, 2007

189. Zopfi, Emil: Dichter am Berg: alpine Literatur aus der Schweiz. - Zürich: AS
Verlag & Buchkonzept, 2009

190. Zopfi, Emil; Steiner, Robert: Lorenz Saladin - Expeditionsbergsteiger und
Fotograf: Tod am Khan Tengri. - Zürich: AS Verlag & Buchkonzept, 2009
Saladin, Lorenz
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1

100 Jahre Sackhupfen am Sackberg 47
125-Jahr-Jubilaum NGG 136
150 Jahre Eisenbahn im Glarnerland 159

2
25 Jahre Kinderkrippe im Idaheim 46

5
50 Jahre Pioniergeist und Herzblut

fur den Bergsport 141

7
75 Jahre Frauenchor Elm 60

A
AG Möbelfabrik Horgenglarus
Andreotti, Mario
Anna Goldi (CD)
Arlt, Judith
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175
16
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61
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Bachmann, Nikiaus Franz von 81
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Bendel, Martin 131
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Biderbost, Elena 176
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Brunner, Susanne 97
Buchwalder, Thomas 98
Buol, Regina 133
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Caesch 62
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Croci-Maspoli, Filippo 78

D
Dahler, Sabine 177
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Dobler, Werner 53
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Durst, Fritz 79
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E
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Ehnes <Familie> 109,110
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Siehe Rudolf-Ehnes, Gertrud
Eis-Gewinnung (Eisen) auf dem
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F
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Feierliche Ubergabe eines
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Fischli, Daniel 6,7,8
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Freitag, Duane H 80
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Fritsche, Catherine 22
Fuchs, Jakob 108
Fundgrueb local.ch 179
Funk, Hanspeter 99
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Gerber, Urs 135
Glarner Arzte feiern und blicken

auf 175 Jahre zurück 132
Glarner Huusmusig 65
Glarner Kantonalbank feiert Jubiläum 144
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Glarnerland (Karte) 119
Glarnerland macht Lust (Karte) 120
Glarnerland macht möglich 116
Glarus <Kanton>

Wirtschaftsforderung 116
Glarus-Heidiland (Karte) 121,122
Glaus, Beat 82
Godet, Alain 133
Goldi, Anna 16

Graf, Martin 100
Grieder, Susanne 88
Grob, Anita 55
Gubler, Christine K 23

Hugener, Rainer
Hunold Straub, Irene

86
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83
56
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145
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Haas, Theo
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Hammerli-Zimmermann, Heinrich
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Studiengang Architektur
Hoegger, Veronique
Horgenglarus 09
Hosli, Kaspar
Hosli, Rolf
Huber, Edi
Huber, Jurg
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Jahrbuch 2009 / HSZ-T

Studiengang Architektur 57
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Vereins des Kantons Glarus 85
Jahresbericht / Pro Juventute

Glarnerland 49
Jehle-Wildberger, Marianne 104
Jenny, Lorly 39
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Jenny, Ruedi 166
Jubilaums-Versammlung 167
Jud, Markus 100
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Kamm, Rolf
Kammerecker, Swantje
Keller, Regula Nelly
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Koch, Michael
Kock Marti, Claudia
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Krohn, Tim
Kundert, Sophia
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87
131
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67

Siehe Blumer, Fritz
180
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Siehe Zweifel, Harry

27,40,41
118

85

57
182
147
104

11,103,146
148
149

Lachen (Karte) 125,126
Landolt, Hermann Josef 106
Landolt-Rutishauser, Jules 3
Largo, Remo H 181,182
Lauchli, Nadine 55
Laupper, Hans 152
Lehmann, Martin 68,69
Lenz, Hans 1

Lesestoff ch Magazin 173
Leu, Urs B. 137
Leuzinger, Greta 105
Linthrat 139
Lombardi, Aldo 2,70
Luchsinger, Fred 28
Luthi, Urs 58
Lutz, Christian 114
Lutz, Willi 152
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Mächler, Martin Carl 29

Mai, Ursula 30
Manee, Dorna 112

Martirena, Alfredo 43
Mathis, Noemi 107
Menar, Louis 71

Mettler, Patrick 42
Meyer, Nikiaus 64
Mitteilungen der Naturforschenden

Gesellschaft des Kantons Glarus 138

Müller, Arnold 102

Müller, Nicole 100

Mutter, Raoul 169

Rohr, Patrick 185

Romer, Paul 14

Rudolf-Ehnes, Gertrud 109,110
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Nachlass Schönwetter
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Nüssli, Lika 40,41
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Obersand 2008 138

Ortlieb, Felix 166

Osterhazy, Fridli Siehe Hauser, Fridolin
Oswald, Heinrich 31

Oswald, Ueli 31

Paradowski, Stefan 91,139,140
Paravicini-Tönz, Flurina 58
Paravicini-Tönz, Gianni 58
Pater Jakob Fuchs 108

Pfyffer, Hans Karl 160
Piller, Peter 183
Pollak, Harry 32
Pro Juventute Glarnerland 49
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Reithebuch, Andre 98,107
Rhyner, Barbara 33,34
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Rhyner, Maya 107

Rhyner, Roger 22,42

Saladin, Lorenz 190
Sam Trümpy Memorial Jazz Coalition 72
Sandor-Schneebeli, Eva 59
Sardona (Karte) 127
Schätti AG <Schwanden> 154
Schätti-de Jong, Francisca 154

Schenkel, Heinz 162

Scherrer, Adrian 59
Schiesser-Gretler, Heinrich 79,111
Schindler, Christian 168

Schmidt, Christian 112

Schnayder's Cabin Crew <Musikgr.> 69
Schönenberger, Susanne 45
Schönwetter, Hans 90
Schönwetter-Müller, Hans 90
Schüepp, Michael 97
Schvarcz, Daniel 161

Schwyz (Karte) 128
Setz äs Zeichä! (CD) 73
Silvana Kosmetik-Solarium,

Niederurnen 155

Slongo, Biggi 43
Spescha, Arnold 83
Stähli, Paul 172
Stauffacher, Anne-Marie 35
Steffan, Johann Gottfried 59
Steiner, Robert 190
Stich, Theo 169

Stiftung Skulptura 53

Straub, Peter 117

Streiff, Andres 51,52
Stüssi, Heinrich 92,113
Stussi, Jean-Marc 114

Stutz-Zweifel, Emmy 176,186
Suworow, Alexandr W. 83

T-U
Thomann-Arbenz, Elisabeth 75

Thorpe, David 187
Tödi (Karte) 129

Trümpy, Rudolf 99
Tschudi, Aegidius 77
Tubbesing, Ulrich 170
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Vögeli, Heinrich 93
Volksbibliothek Luchsingen,

Bücher-Olympiade 50

W-Y
Walcher, Fridolin 156
Walther, Christine 44
Wanderkarte (Karte) 130
Webb, Gary 188
Weber, Jürg 162
Welterbefeier Tektonikarena Sardona

30. Mai-1. Juni 2009 174
Widmer, Rolf 15

Wilhelm, Johann Sebastian Heinrich 82
Wirth, Hans Christian 157
Wohlfahrtstätter, Rosy 45
Wohlwend, Sigvard 100
Wood, Catherine 187
Würdiger Aufbruch in die
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Würgler, Colin 75
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Zopfi, Emil 189,190
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